[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

31.10.2022                                                                                                     №  240

О внесении изменений
в решение городского Совета
депутатов от 11.05.2022 № 206

На основании  статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи  28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  статей 7, 18, 25, 42 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению городского Совета депутатов от 11.05.2022 № 206 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области по отдельным вопросам градостроительной деятельности» следующие изменения:
1. В разделе I:
1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом  6  следующего содержания:
«6) проект правил благоустройства территории города Бузулука, проект, предусматривающий внесение изменений в утвержденный документ (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами).».
1.2. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Организатором общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории города Бузулука, проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный документ, является Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука.».
1.3. В пункте 1.8 после слов «межевания территории,»  дополнить словами: «проекту правил благоустройства территории,».
2. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Инициатором публичных слушаний является глава города на основании обращения Управления, Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, комиссии.».
3. Пункт 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.1. Инициатором общественных обсуждений  является глава города на основании обращения Управления, Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, комиссии.».
4. Раздел IV дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5 Срок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту  правил благоустройства территории города Бузулука, проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный документ (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами), составляет 30 дней со дня опубликования оповещения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений, публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                  А.А. Шубин

Глава города                                                                                          В.С. Песков

[bookmark: _GoBack]Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной                   депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», управлению по информационной политике администрации города Бузулука, редакции газеты «Российская провинция»
image1.gif